
B. O. del E.—Núm. 174______________________ 22 julio 1978 17369

18754 RESOLUCION del Fondo Nacional de Garantía de 
Riesgos de la Circulación por la que se elevan 
a definitivas las listas provisionales de admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir 
plazas de Administrativos de su plantilla, y desig­
na el Tribunal calificador.

Ilmo. Sr.: Mediante resolución de este Organismo de fecha 
5 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
marzo) se publicó la liste, provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para proveer plazas de 
funcionarios Administrativos de la plantilla del Fondo Nacional 
de Garantía de Riesgos de 1a Circulación, que fueron convoca­
das por resolución de 5 de diciembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 25 de enero de 1978).

Terminado el plazo para formular reclamaciones contra la 
mencionada lista, sin que se haya presentado reclamación al­
guna.

Este Fondo Nacional de Garantía de Riesgos de la Cirulación 
ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Elevar a definitivas las listas provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos, publicadas por resolución de 
5 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
marzo).

Segundo.—Designar, de acuerdo con lo previsto en la norma 
5 de la repetida convocatoria, el Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas, que estará compuesto por:

Presidente: Ilustrísimo señor don Francisco Muñoz Bonhiver, 
Vicepresidente del Consejo Rector del Fondo Nacional de Ga­
rantía de Riesgos de la Circulación por delegación de su 
Presidente, ilustrisimo señor don Fernando del Caño Escudero, 
Director general de Seguros.

Vocales:

Don Juan Ignacio García Esteban, Inspector del Cuerpo 
Técnico de Inspección de Seguros y Ahorro, en sustitución 
del Director del Fondo Nacional de Garantía de Riesgos de la 
Circulación.

Don Francisco González-Bueno Lillo, Inspector del Cuerpo 
Técnico de inspección de Seguros y Ahorro, en sustitución del 
Secretario general del Organismo.

Ilustrisimo señor don Juan Francisco Martí Basterrechea, 
Inspector de los Servicies del Ministerio de Hacienda.

Ilustrisimo señor don Rafael Heras Montero, Consejero del 
Fondo Nacional de Garantía de Riesgos de la Circulación.

Don Ramón Gallego Bolaños, Técnico de la Administración 
Civil del Estado del Ministerio de Hacienda, en representación 
de la Dirección General de la Función Pública.

Secretario: Don Luis Valle Sanz, Jefe de Sección del Fondo 
Nacional de Garantía de Riesgos de la Circulación.

Serán suplentes, respectivamente, de los designados miem­
bros Vocales del Tribunal.

Doña Pilar de la Maza, Jefe de Sección del Organismo.
Don Carmelo de la Fuente Cobos, Técnico administrativo 

titulado del mismo.
Ilustrísimo señor don Joaquín Soto Guinda, Inspector de lo» 

Servicios del Ministerio de Hacienda.
Ilustrisimo señor don José Luis Diego Soto, Consejero del 

Fondo Nacional de Garantía.
Don Enrique González Menéndez, Técnico de la Administra­

ción Civil del Estado del Ministerio de Hacienda.
Don Pablo Torres Giménez, Técnico administrativo titulado 

del Organismo.

Contra esta resolución cabe recurso de alzada en el plazo 
de quince días, ante el ilustrísimo señor Director general de 
Seguros (artículo 20 de la Ley de Procedimiento Administra- 
tivo).

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrd, 12 de julio de 1978.—El Presidente del Fondo Na­

cional de Garantía de Riesgos de la Circulación, Director ge­
neral de Seguros, Femando del Caño Escudero.

Ilmo. Sr. Director del Fondo Nacional de Garantía de Riesgos
de la Circulación.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

18755 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en el 
concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli­
na de «Psicología médica» (Facultad de Medicina).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1978 («Bo-. 
letín Oficial del Estado» de 30 de agosto), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Psicología médica» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 17 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
abril), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es­
timadas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Psicología mó­
dica» (Facultad de Medicina), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 17 de febrero de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de abril), incluyendo en la misma a los si­
guientes aspirantes que figuran excluidos en la lista provisional:

Fernández Rodríguez, Zoilo (Documento Nacional de Iden­
tidad número 29.405.936).

Gracia Marco, Ramón (Documento Nacional de Identidad 
número 17.823 222).

Marin Amat, Tomás (Documento Nacional de Identidad nú­
mero 26.979.962).

Ruiz Ruiz, Manuel (Documento Nacional de Identidad nú­
mero 28.064.312).

Segundo. Excluir definitivamente a los siguientes aspiran­
tes:

Delclaux Oraa, Isidoro (Documento Nacional de Identidad 
número 14.207.870), por haber renunciado el interesado a tomar 
parte en la oposición.

Leal Cercos, Carmen (Documento Nacional de Identidad nú­
mero 19.060.114).

Ramos de Castro, Alfonso (Documento Nacional de Identi­
dad número 11.496.773).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso' de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar­
ticulo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 8 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18756 RESOLUCION de la Junta de Contrucciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se eleva 
a definitiva la relación provisional y se nombra 
el Tribunal de la oposición, turnos libre y restringi­
do, para cubrir 27 plazas en la Escala de Oficiales 
de Administración.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamación contra la lista 
provisional de admitidos y excluidos a la oposición, turnos libre y 
restringido, para cubrir 27 plazas vacantes en la Escala de 
Oficiales d!e Administración, convocada por Resolución de la 
Junte de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, da 
fecha 9 de diciembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 
31 de enero de 1978) y no habiéndose presentado impugnación 
alguna, y una vez rectificados los errores de hecho en ella 
existen tes,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de ad­
mitidos y excluidos de la práctica de la referida oposición, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril de 1978.

Segundo.—Subsanar, a petición de la interesada, el error 
existente en la lista provisional en el siguiente término:

Donde dice «50. Simarro Fernández, Alicia, (D.N.I. 277.151). 
Debe decir «50. Simarro Fernández, Alicia (D.N.L 2.077.151)».


